

I. E.
W.
w
odzi

Komitet na rzecz bezpieczeństwa europejskiego powstanie w ZSRR

Organizacje społeczne ZSRR zamierzają powołać do życia radziecki komitet na rzecz bezpieczeństwa europejskiego. Zakomunikowano o tym oficjalnie w Moskwie. Porozumienie w sprawie utworzenia komitetu osiągnięto w wyniku konsultacji przeprowadzonych niedawno przez władze naczelne radzieckich organizacji związkowych, młodzieżowych, kobiecych, spółdzielczych, naukowo-technicznych, kulturalnych oraz grupy parlamentarnej ZSRR.

J. Corona przed sądem

W środę przed sądem w Yuba City stanął Juan Corona, podejrzany o zamordowanie co najmniej 10 robotników rolnych, zatrudnionych w okolicznych sadach. Na terytorium sadów wykopano ostatnio ciała 23 zamordowanych.

Na posiedzenie sądu nie dopuszczono publiczności ani przedstawicieli prasy. Corona nie przyznał się do winy. Wstępna rozprawa została wyznaczona na 16 bm.

Podstawy nauk politycznych

W edycji „Książki i Wiedzy” ukazała się publikacja pod tytułem „Podstawy nauk politycznych. Dokumenty i materiały”, opracowana pod redakcją naukową prof. Mariana Zychowskiego.

Rada Ministrów omówiła kierunkowe założenia rozwoju gospodarki narodowej w latach 1971 - 1975

Na posiedzeniu w dniu 3 bm. Rada Ministrów, przy udziale kierowników niektórych urzędów centralnych, omówiła kierunkowe założenia rozwoju gospodarki narodowej w latach 1971-1975.

Na tie referatu pierwszego zastępcy przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów prof. dr Kazimierza Secomskiego, informującego o podstawowych założeniach projektu planu 5-letniego oraz o

A

Cena 50 gr



Łódź, piątek 4 czerwca 1971 r.

Rok XXVII

Nr 131 (7103)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Warunki pracy załóg Wypoczynek pracowników Akcja kolonijna dla dzieci Główne problemy socjalne załóg przedmiotem obrad Prezydium i KW CRZZ

Najważniejsze dziś kierunki działalności związków zawodowych na rzecz poprawy warunków pracy załóg oraz możliwości wypoczynku pracujących i ich rodzin omawiano 3 bm. na wspólnym posiedzeniu Prezydium i Komitetu Wykonawczego CRZZ. Drugim tematem dyskusji była próba odpowiedzi na pytania: jak powinien działać ruch związkowy, w jakich warunkach organizacyjnych i jakimi metodami, by najlepiej wypełniać swoje zadania merytoryczne, zgodnie z potrzebami załóg. Obrady prowadził członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący CRZZ - Władysław Kruczek.

Posiedzenie Rady Państwa

Na posiedzeniu w dniu 3 bm. Rada Państwa powołała na stanowiska sędziów w sądach wojewódzkich 6 osób, a w sądach powiatowych - 36 osób. Ponadto Rada Państwa uwzględniła prośby 25 osób o nadanie obywatelstwa polskiego.

Spotkanie kosmonautów radzieckich i amerykańskich

Wydarzeniem dnia na 29 Międzynarodowej Wystawie Lotnictwa i Kosmonautyki w Le Bourget było w czwartek spotkanie kosmonautów radzieckich i amerykańskich. Radzieccy lotnicy-kosmonauci P. Popowicz, dowódca statku „Wostok-4” oraz W. Sjewastjanow i A. Nikołajew, którzy na „Sojuzie-9” dokonali najdłuższego lotu w kosmosie, przyjęli w radzieckim pawilonie kosmosu załogę amerykańskiego statku „Apollo-14” A. Sheparda, E. Mitchella i S. Roosa.

Sesja Rady NATO pod znakiem radzieckich propozycji rozbrojeniowych

O godzinie 10 rano w dniu 3 bm. nastąpiło w gmachu parlamentu w Lizbonie otwarcie sesji Rady NATO pod przewodnictwem ministra spraw zagranicznych Włoch, Aldo Moro. Podczas otwarcia wygłosili przemówienia kolejno: premier Portugalii, Marcelo Caetano, Aldo Moro oraz sekretarz generalny NATO, Manlio Brosio. Po części oficjalnej ministrowie przemieśli się do Pałacu Ajuda, dawnej rezydencji królewskiej. Tam właśnie toczą się obrady.

W obradach sesji biorą udział ministrowie spraw zagranicznych i obrony 15 krajów NATO. Obecna sesja Rady NATO stoi pod znakiem radzieckich propozycji rozbrojeniowych. Spowodowały one wśród niektórych europejskich członków Paktu Atlantycznego tendencje do szukania dróg w kierunku odprężenia w Europie. Jednakże ame-

Delegacja chemików przyjęta przez E. Gierka

W związku z obchodzoną 6 bm. Dniem Chemika I sekretarz KC PZPR Edward Gierek przyjął wczoraj grupę reprezentantów tego zawodu.

W spotkaniu uczestniczyli Jan Szydłak i Franciszek Kaim.



N/z: E. Gierek wita sekretarza KZ PZPR w Toruńskich Zakładach Włókien Sztucznych „Elana” Brunona Jankowskiego. CAF-Langda-telefoto

Bezpośredni dialog z widzami Jan Szydłak w „Trybunie Obywatelskiej”

Odnajdujemy kolejny, istotny krok na drodze zacieśniania bezpośrednich więzi między kierownictwem partii i państwa a społeczeństwem. Oto Telewizja Polska zainaugurowała w czwartek, 3 bm., nowy cykl programowy pod nazwą „Trybuna Obywatelska”. W audycjach tych przedstawiciele najwyższych władz będą spotykać się - poprzez szklany ekran - z wielomilionowymi rzeszami widzów. Wprowadzenie na tele-

wizyjną antenę „Trybuna Obywatelskiej” sprzyjać będzie nie tylko znacznemu poszerzeniu zakresu informowania o najważniejszych problemach polityczno-gospodarczych naszego kraju i aktualnych pracach w tej dziedzinie władz partyjnych i państwowych, ale także rozwinięciu nowej jeszcze jednej formy dialogu partii ze społeczeństwem. Podkreślamy: dialogu, bowiem widzowie w całym niemal kraju mogą łączyć się telefonicznie ze studium i zadawać pytania na interesujące ich tematy, niezależnie od przesłania takich pytań wczesniej.

Tak też stało się w toku pierwszego, czwartkowego programu, w którym wziął udział członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR - Jan Szydłak, któremu towarzyszyła grupa ekspertów. Spotkanie poświęcone było kluczowym zagadnieniom gospodarczym, a w tym przede wszystkim sprawom budownictwa mieszkaniowego.

Z terenu Łodzi do „Trybuna Obywatelskiej” zgłoszono wczoraj 272 pytania, z województwa 54, głównie z Pabianic, Zgierza, Tomaszowa. Oczywiście były to pytania od osób, które w czasie trwania „Trybuny” zdołały dodzwonić się na jeden z dwu specjalnie uruchomionych numerów telefonów. W ciągu półtoręgodziny trwania audycji padł rekord połączeń na trasie Łódź - Warszawa. Jest to zasługa trzech telefonistek Heleny Tchórzewskiej, Bielsławy Komór i Alicji Karasińskiej, które przez ten czas pracowały nieustannie. (2)

Zajścia w Rzymie



Przed gmachem parlamentu w Rzymie odbyła się 3 bm. demonstracja bezrobotnych domagających się pracy. Przeciwno demonstrantom skierowano oddziały policji. N/z: Jeden z policjantów bije leżących demonstrantów. CAF-UPI-telefoto

Skrajna prawica przygotowuje zamach stanu w Boliwii

Korespondenci zachodnich agencji prasowych coraz częściej zwracają uwagę na groźbę prawniczych zamachów stanu w Boliwii. Do obalenia rządu gen. Torresa dąży przede wszystkim skrajnie reakcyjna Boliwijska Falanga Socjalistyczna oraz Nacjonalistyczny Ruch Rewolucyjny. Oba te ugrupowania cieszą się poparciem pewnych prawniczych kół wojskowych.

Boliwijski minister spraw wewnętrznych Jorge Gallardo Lozada stwierdził, że prawica przygotowując zamach stanu stara się wykorzystać w charakterze pretekstu akcje różnego rodzaju grup lewackich. Grupy te organizują burzliwe demonstracje i okupują części gmachy publiczne, a prawica coraz częściej domaga się „przywroczenia porządku”. Minister Gal Ardo potępił zwłaszcza nieodpowiedzialne akcje lewackiej organizacji kierowanej przez Guillermo Lorę.

Seria francuskich prób nuklearnych na Pacyfiku

5 czerwca br. rozpoczyna się seria francuskich prób nuklearnych na Pacyfiku. Eksperymenty zakończą się 10 września br. i będą obejmowały 6 lub 8 prób. W ub. roku Francja dokonała 8 prób nuklearnych.

Jutro 6 stron

Najlepsi łódzcy studenci z wizytą u gospodarza miasta

Tradycyjnym już zwyczajem najlepsi - wyróżniający się w nauce i pracy społecznej - studenci łódzcy, składają co roku wizytę gospodarzowi miasta. Wczoraj dwudziestu studentów-prymusów reprezentujących Politechnikę, Uniwersytet, Akademię Medyczną i Państwową Wyższą Szkołę Filmową, Telewizyjną i Teatralną - przyjął przewodniczący Prez. RN m. Łodzi - mgr inż. Jerzy Lorens.

W spotkaniu uczestniczyli także m. in. sekretarz KL PZPR - J. Chabelski oraz przewodniczący Rady Okręgowej Zrzeszenia Studentów Polskich - J. Szpoton. Podczas spotkania, które upłynęło w bardzo serdecznej atmosferze, studenci mówili o swoich trudnościach i sukcesach, planach na przyszłość, warunkach życia łódzkiego środowiska akademickiego itp. (5)

24 GODZINY na świecie

MIN. JEDRYCHOWSKI W ROVANIEMI

W czwartek, w trzecim dniu wizyty oficjalnej w Finlandii minister spraw zagranicznych PRL Stefan Jedrychowski oraz towarzyszące mu osoby udały się samolotem do Rovaniemi - miasta na północy Finlandii położonego na samym kręgu polarnym.

ETNA SPOKOJNIEJSZA

Po 58 dniach aktywności Etna powoli uspokaja się. Mieszkańcy najbardziej zagrożonych budynków powracają do swych domów. 12 rodzin pozostało jednak bez dachu nad głową.

Ostatni, niesłychanie gwałtowny wybuch wulkanu spowodował poważne straty. Zniszczeniu uległo ok. 200 ha ziem uprawnych, w większości winnic i ogrodów. Straty oceniane są na ok. 4.000 mln lirów.

CENA „STRADIVARIUSA”

Na aukcji w Londynie sprzedano w czwartek za fantastycz-

KATASTROFA SAMOLOTU USA

Olbrymi amerykański samolot - „zbiornikowiec” typu „KC-135” uległ w czwartek katastrofie w pobliżu hiszpańskiej wsi Centenera. Cała 5-osobowa załoga samolotu poniosła śmierć.

ROZMOWA MAO TSE-TUNG - CEAUDESCU

Przewodniczący ChRL, Mao Tse-tung odbył rozmowę z przebywającym w Pekinie sekretarzem generalnym KC Rumuńskiej Partii Komunistycznej i przewodniczącym Rady Państwa SRR, Nicolae Ceausescu.

TUPAMAROS W AKCJI

W stolicy Urugwaju, Montevideo dokonano w czwartek za-

115 POSIEDZENIE

W Paryżu odbyło się w czwartek 115 posiedzenie czterostronnej konferencji w sprawie Wietnamu. Przedstawicielka TRR Wietnamu Południowego, Nguyen Thi Binh stwierdziła, że w okresie minionych dwóch lat (do końca marca br.) patriotyczne siły w Wietnamie południowym wyeleminowały z walki 350 tys. żołnierzy amerykańskich na ogólną liczbę 1.072 tys. żołnierzy wroga uczestniczących w walkach.

KAPITAN CZECHOWICZ W BULGARII

Na zaproszenie ministra spraw wewnętrznych Bulgarii gości w Sofii kpt. Andrzej Czechowicz - bardzo popularny wśród bułgarskiego społeczeństwa.

5 - 13 czerwca br.

Tydzień turystyki

Po raz piąty organizowany będzie w Łodzi Tydzień Turyzmu... Organizatorem jest oddział PTT-K przy współpracy m. in. LKKF, WKZZ, FJN, LOTW i TKKF.

wa w Parku i Maja, a o godz. 16 w Arturówku... Organizatorem jest oddział PTT-K przy współpracy m. in. LKKF, WKZZ, FJN, LOTW i TKKF.

Łódzkie ugory

Ziemia musi rodzić...

Ponad 100 ha odłogów szpeci łódzki krajobraz i nie wystawia dobrego świadectwa naszej gospodarce.

ników powinno się stać zmniejszenie do maksimum powierzchni nieużytków.

Zaplecze dla MPRD

Już w przyszłym roku rozpocznie się budowa nowoczesnego zaplecza technicznego dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Robót Drogowych.

Dlaczego tak się dzieje, że z jednej strony sporo ziem leży bezużytecznie, z drugiej zaś ludziami, którzy chcą ją zagospodarować, robi się trudności?

decyzje lokalizacyjne bez zasięgnięcia opinii wydziału Rolnictwa.

Wydział rolnictwa musi mieć dokładny etapowy plan zagospodarowania przestrzennego.

Bo matura

Jeszcze nie skończyły się maturalne boje w szkołach dziennych, jeszcze popisują się jak mogą swoją wiedzą uczniowie

Jak wynika z informacji, udostępnionych nam przez Kuratorium Okręgu Szkolnego naszego województwa - w ostatnich klasach

Podjęcie decyzji o przystąpieniu do egzaminu maturalnego stało się więc swego rodzaju sprawdzianem ambicji słuchaczy, choć w przypadku uczniów szkół

WAŻNE TELEFONY
Informacja telefoniczna 03
Siraż Pożarna 03, 666-41, 595-55

TEATRY
WIELKI - godz. 17.30 „Królowa Śnieżka”

POWSZECHNY - godz. 11 „Zapomniane królestwo”

NOWY - godz. 19.15 „Skapiec”

MALĄ SALĄ - godz. 20 „Cena”

JARACZA - godz. 15 „W pustyni i w puszczy”

TEATR 7.15 - godz. 19.15 „Rachunek nieprawdopodobieństw”

OPERETKA - godz. 19 „Ach, Nicole!”

ARLEKIN - godz. 11, 17.30 „Czarodziejski młyn”

PINKO - godz. 10 „Alibaba i rozbójnicy”

FILHARMONIA (Narutowicza 20), godz. 19.30 Koncert symfoniczny

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13), godz. 9-15

HISTORIA WŁOCIENNICZWA (Piotrkowska 282) godz. 10-17

EWOLUCYJNYM UL (Parc Sienkiewicza) godz. 10-17

ŁÓDZKIE ZOO
czynne w godz. 9-20 (kasa czynna do godz. 19)

brak chęci, ale także brak możliwości kontynuowania edukacji.

Wracamy jednak do tych, którzy w tych dniach toczyli maturalny bój - na razie piśmienny - i mają już za sobą pracę z języka polskiego, rozwiązane zadania z matematyki

W obu typach szkół średnich dla pracujących przy wyborze dodatkowego przedmiotu

to chęć szczerą...

Mamy również nadzieję, że wszyscy zdający korzystają z 14-dniowego obojętnościowego

GDYNIA - „Winnetou w Dolinie Śmierci” od lat 11 (NRF-jug.)

BAŁTYK - „Nowa misja korsarza” od lat 11 (franc.)

LUNIA - „Nowa misja korsarza” (fr-wł.) od lat 11

POLONIA - „Dzieciol” od lat 16 (pol.)

WISLA - „Pippi” od lat 7 (szwedzki)

WŁOCZNIK - „Dzieciol” od lat 16 (pol.)

ZACHĘTA - „Niesmiertelny Filip i Flap” od lat 11 (USA)

STYLOWY-LETNIE - „Hrabina z Hongkongu” od lat 14 (ang.)

TATRY-LETNIE - „Z zimną krewią” od lat 18 (USA)

STYLOWY - „Kardiogram” od lat 16 (pol.)

STUDIO - „Piekność dnia” od lat 18 (franc.)

ADRIA - „Dzwonnik z Notre Dame” od lat 16 (fr-wł.)

TATRY - „Dzień puszczycy” od lat 16 (wł.)

ADRIA - „Dzwonnik z Notre Dame” od lat 16 (fr-wł.)

SWIT - „Wujaszek czarodziej” od lat 11 (węg.)

DYZURY APTEK
Tuwima 19, Pl. Kościelny 8,

DYZURY SZPITALI
I Klinika Pol.-Gin. AM - ul. Curie-Skłodowskiej 13

Klinika WAM - ul. M. Fornalskiej 37 - dzielnica Poleśie

Szpital im. H. Wolf - ul. Łączyńska 34 - dzielnica Bałuty

Szpital im. H. Jordana - ul. Przyrodnicza 7/9 - dzielnica Widzew

Chirurgia północna - Szpital im. Piłsudskiego (Włoczańska 193)

Chirurgia południowa - Szpital im. Piłsudskiego (Włoczańska 193)

Chirurgia i laryngologia dziecięca - Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)

Chirurgia szkieletowo-twarzowa - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Toksykologia - Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)

Nocna pomoc lekarska stacii Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 666-66

Zmiana tras tramwajowych „9” i „22” oraz autobusów „E” i „58”

W związku z mającym się odbyć w niedzielę 6 bm. XXVI Wyścigiem Kolarskim „Dziennika Łódzkiego”

„9” z Dąbrowy skierowana zostanie w ulicę: Dąbrowskiego, Promińskiego, Armii Czerwonej,

„22” wyruszy z Niższej w ul. Promińskiego i pojedzie ul. Przybyszewskiego, Kilńskiego, Nowotki do Pl. Wolności.

Autobus linii „58” wyjedzie z Podgórzka i skierowany zostanie od zbiegu ul. Narutowicza i Matejki

Wszystko o naprawie zmechanizowanego sprzętu gospodarstwa domowego

Na ten temat PRZEZ NTU 303-04

MGR INZ. RYSZARD JURCZEWSKI, z-ca dyrektora d/s technicznych „Eldomu” w Łodzi

STANISŁAW SZUBERT starszy koordynator d/s usług Zarządu PSS w Łodzi.

Terminy i jakość usług gwarancyjnych

Transport urządzić do warsztatu i z powrotem

Inne naprawy

Bonifikaty dla członków PSS w punktach społecznych.

NTU odnowiada

PRZESŁUCHANIE ŚWIADKÓW EmG: Przed wojną pracowałam w woj. kieleckim

Dochoód z gry 6 bm. „Kukuleczka”

„Kolekcjoner o najciekawszych książkach”

„Reminiscencje z Ameryki Łacińskiej”

„Kierowca takśówki m-ki „Warszawa”

W Filharmonii

Niewatpliwą atrakcją dzisiejszego i jutrzejszego koncertów symfonicznych

Inżynier J. Lorens - przewodniczącym łódzkiej Rady Przyjaciół Harcerstwa

Podczas ostatniego posiedzenia łódzkiej Rady Przyjaciół Harcerstwa wiele uwagi poświęcono zbliżającej się akcji letniej.

Uniwersytecką, Nowotki i Matejki do Narutowicza. Autobus linii „E” - do zbiegu Nowotki i Uniwersyteckiej

Taneczne mistrzostwa

Klub Tańca Towarzystwa przy Międzyzakładowym Domu Kultury „Łódex”

Turniej odbywać się będzie w dwóch częściach. W I uczestnicy tanczę będą walca angielskiego, sambe, quickstepa, pasodoble, tango i walca wiedeńskiego

Przed wojną pracowałam w woj. kieleckim, ale wszystkie dowody pracy zginiły mi w czasie wojny.

EmG: Przed wojną pracowałam w woj. kieleckim, ale wszystkie dowody pracy zginiły mi w czasie wojny.

Dochoód z gry 6 bm. „Kukuleczka”

„Kolekcjoner o najciekawszych książkach”

„Reminiscencje z Ameryki Łacińskiej”

„Kierowca takśówki m-ki „Warszawa”

W Filharmonii

Niewatpliwą atrakcją dzisiejszego i jutrzejszego koncertów symfonicznych

Dochoód z gry 6 bm. „Kukuleczka”

„Kolekcjoner o najciekawszych książkach”

„Reminiscencje z Ameryki Łacińskiej”

„Kierowca takśówki m-ki „Warszawa”

W Filharmonii

Niewatpliwą atrakcją dzisiejszego i jutrzejszego koncertów symfonicznych

Dochoód z gry 6 bm. „Kukuleczka”

„Kolekcjoner o najciekawszych książkach”

